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Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym,  

 na zadanie pod nazwą: „Dostawa narzędzi chirurgicznych” nr rejestru: SZP/DT-

SERW/23/2024. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023. poz. 1605) udziela 

wyjaśnień na zadane pytania. 

 

PYTANIE NR 1 

Dot. Część nr 4 – Druty i wiertła dla Bloku Operacyjnego: 

 

Czy Zamawiający w przypadku części nr 4 – Druty i wiertła, wyrazi zgodę na odstąpienie od 

wymogu dołączenia do oferty dokumentów, o których mowa w rozdz. XXI SWZ: Informacja o 

przedmiotowych środkach dowodowych w pkt. 1.3 - 1.6, z uwagi na to, iż dotyczą one typowych 

narzędzi chirurgicznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 2 

Dot. Część nr 4 – Druty i wiertła dla Bloku Operacyjnego: 

 

Z uwagi na szczegółowy charakter Załącznika nr 1a do SWZ (Wymagania ogólne przedmiotu 

zamówienia), dotyczący typowych narzędzi chirurgicznych, uprzejmie prosimy o 

doprecyzowanie, iż nie dotyczy on części nr 4 – Druty i wiertła, a tym samym nie ma potrzeby 

dołączania go do składanej oferty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 3 

Zapytania do w/w postępowania dot. zapisów Projektu Umowy - Załącznik nr 6 do SWZ: 

 

1. Czy Zamawiający w §5 ust. 2 usunie zwrot „rękojmi”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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PYTANIE NR 4 

Zapytania do w/w postępowania dot. zapisów Projektu Umowy - Załącznik nr 6 do SWZ: 

 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 ust. 2: 

a. Lit a zmiana z 5% na 0,5% oraz usunięcie zwrotu „ nie mniej jednak niż 40zł” 

b. Lit. b zmiana z 5% na 0,5% oraz usunięcie zwrotu „ nie mniej jednak niż 40zł” 

 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty 

zbyt wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 

stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do 

sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną 

nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) 

prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt 

IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter 

odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod 

uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z 

dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości 

kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma 

charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na 

niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SWZ nie 

oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.  

Ponadto Zamawiający nie może naliczać kar za błędnie wystawioną fakturę bądź zwłokę w jej 

dostawie.  

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych oraz usunięcie części zapisów jest w pełni 

uzasadniona. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 5 

Zapytania do w/w postępowania dot. zapisów Projektu Umowy - Załącznik nr 6 do SWZ: 

 

Czy Zamawiający doda zapis w §8  ust. 1 lit d, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w 

umowie postanowieniami? 

 Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może 

być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku 

z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 6 

Dot. pakietu 1: 

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji do 60 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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PYTANIE NR 7 

Pakiet 1, pozycja 1: 

Czy Zamawiający dopuści tacę (miskę) chirurgiczną ze stali nierdzewnej, pojemność 2 litra, wymiary 

30x20x5,5cm ? 

Odpowiedź: Zmawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 8 

Pakiet 1, pozycje 3,4: 

Czy Zamawiający dopuści nożyce do gipsu Stille, dł. 23 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

PYTANIE NR 9 

Pakiet 1, pozycja 5: 

Czy Zamawiający dopuści nożyce do gipsu Stille, dł. 37 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe 

 

PYTANIE NR 10 

Pakiet 1, pozycja 37 : 

Czy Zamawiający dopuści igłę z kulką do przemywania Mock, prosta, śr. 1,2 mm, dł. 6 cm? 

Odpowiedź: Zmawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 11 

Pakiet 1, pozycja 38: 

Czy Zamawiający dopuści igłę z kulką do przemywań, zagiętą, o wym. 1.50 x 80 mm? 

Odpowiedź: Zmawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 12 

Pakiet 3, pozycja 2: 

Czy Zamawiający dopuści napinacz do drutu Kirschner 27,0 x 16,0 cm? 

 

 

 

Odpowiedź: Zmawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy 

SWZ. 

 

 

PYTANIE NR 13 

Pakiet 3, pozycja 3: 

Czy Zamawiający dopuści napinacz do drutu Kirschner 18,0 x 

10,0 cm? 
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Odpowiedź: Zmawiający nie dopuszcza, podtrzymuje 

zapisy SWZ. 

 

 

 

 

 

 

PYTANIE NR 14 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) 0,5% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki  

w dostawie, nie mniej jednak niż 40,00 zł, 

b) 0,5% wartości brutto reklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki  

w wykonaniu  naprawy lub wymiany gwarancyjnej w stosunku do terminu określonego  

w § 5 ust. 4-5, nie mniej jednak niż 40,00 zł, 

c) 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy za wypowiedzenie/ 

rozwiązanie/ odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 15 

Prosimy o dopuszczenie nieznacznych różnic w parametrach narzędzi niż wskazane w SWZ, 

potencjalnie wskazujących na jednego wykonawcę. 

Proponowane przez nas narzędzia i występujące różnice nie mają żadnego wpływu na: 

• funkcje, jakie mają spełniać; 

• kompatybilność z pozostałymi narzędziami innych producentów; 

• standardy jakościowe; 

Ustawa PZP umożliwia zaoferowanie rozwiązań równoważnych o parametrach nie gorszych niż 

wskazane w Specyfikacji z zachowaniem tych samych lub lepszych standardów technicznych, 

technologicznych i jakościowych. 

 

PAKIET 1: 

Poz. 1. Taca o wymiarach 350x240x36mm. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Poz. 31. Nożyczki chirurgiczne dł. 185mm, pozostałe parametry bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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Poz. 38. Igła z kulką 80mm, średnica 2mm. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 16 

Prosimy o dopuszczenie nieznacznych różnic w parametrach narzędzi niż wskazane w SWZ, 

potencjalnie 

wskazujących na jednego wykonawcę. 

Proponowane przez nas narzędzia i występujące różnice nie mają żadnego wpływu na: 

• funkcje, jakie mają spełniać; 

• kompatybilność z pozostałymi narzędziami innych producentów; 

• standardy jakościowe; 

Ustawa PZP umożliwia zaoferowanie rozwiązań równoważnych o parametrach nie gorszych niż 

wskazane w Specyfikacji z zachowaniem tych samych lub lepszych standardów technicznych, 

technologicznych i jakościowych. 

 

PAKIET 2: 

Poz. 10. Retraktor nazwa własna Mollison, dł. 170 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 15. Kleszczyki dł. 210 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 32. Kleszcze dł. 45 cm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 33. Kleszcze dł. 230 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Poz. 34. Kleszcze dł. 160 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 37. Młotek dł. 245 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazany parametr jest zgodny z parametrem 

podanym przez Zamawiającego. 

 

Poz. 39. Młotek dł. 280 mm, śr. 35mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 50. i 52. Nożyczki dł. 140 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 51. Nożyczki dł. 230 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Poz. 53. Nożyczki dł. 180 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 55. i 56. Odgryzacz dł. 170 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 57. Odgryzacz dł. 230 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 58-60. Odgryzacz – otwarcie szczęk 13mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 66. Hak dł. 230 mm, 23x85mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 67. i 68. Dźwignia dł. 200 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 82-85. Raspator dł. 170 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 86. Raspator dł. 190 mm, szerokość 5mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 88. Raspator dł. 185 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Poz. 89. Raspator dł. 250 mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 17 

Pytanie nr 1. Część nr 1 pozycja 2.  

Czy Zamawiający dopuści nożyce do cięcia gipsu typu Stille? Pozostałe parametry bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nożyce do cięcia gipsu typu Stille przy zachowaniu pozostałych 

parametrów technicznych. 

 

PYTANIE NR 18 

Pytanie nr 2. Część nr 1 pozycje 25, 27, 28, 29, 30.  

Czy Zamawiający dopuści długość narzędzia 155mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów  
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PYTANIE NR 19 

Pytanie nr 3. Część nr 1 pozycja 31.  

Czy Zamawiający dopuści długość narzędzia 185mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

PYTANIE NR 20 

Pytanie nr 4. Część nr 1 pozycja 55.  

Czy Zamawiający dopuści średnice narzędzia 4,4 mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów 

 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 
 

 
/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

 

 
 

Opracowała: M. Pietrzyk  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 
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